[image: image1.png]

韶环始审〔2023〕15号

韶关市生态环境局关于明阳始兴马市60兆瓦集中式光伏发电项目环境影响报告表的

审批意见
始兴明阳马市新能源有限公司：

你公司报来《明阳始兴马市60兆瓦集中式光伏发电项目环境影响报告表》（以下简称《报告表》）及相关资料收悉，经审核，现提出审批意见如下：

项目概况：始兴明阳马市新能源有限公司拟投资31237.52万元（环保投资239.5万元），选址于始兴县马市镇（中心地理坐标为东经114°8′59.412″，北纬25°2′51.853″）建设明阳始兴马市60兆瓦集中式光伏发电项目。项目总用地面积约1806.7亩，规划总装机容量为81.3358MWp（直流测容量81.3358MWp，交流测容量为59.85MW），建成后年均发电量约8909.99万kW·h，年均等效满负荷利用小时数为1095.45h。项目建设内容主要包括采用545Wp双面双玻单晶组件149240块，266台255kW组串式逆变器，24台升压箱变，配套新建1座110kV升压站。项目代码：2209-440222-04-01-446258。

二、根据报告表的评价结论，该项目建设可能造成的环境影响分析、预测和评价内容以及提出的生态环境保护措施合理可行，环境影响评价结论可信。你公司应按《报告表》内容组织实施。

三、《报告表》经批准后，项目的性质、规模、地点、采用的生产工艺或者防治污染、防止生态破坏的措施发生重大变动，你公司应该重新报批建设项目的环境影响评价文件。《报告表》经批准后满五年，方决定该项目开工建设的，其环境影响评价文件应当报我局重新审核。

四、你公司应落实生态环境保护主体责任，加强生态环境管理，推进各项生态环境保护措施落实。项目须严格执行配套建设的环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用的环境保护“三同时”制度，并落实环保设施安全生产工作要求。建设项目完成后，你公司须按照国家和地方规定的标准和程序，组织对项目配套建设的环境保护设施进行验收，编制验收报告，依法做好相应的信息公开，并按规定接受生态环境部门日常监督检查。

五、本次《报告表》不涉及电磁辐射部分，升压站电磁辐射部分应按生态环境保护有关法规要求编制相关环评文件，并报有审批权限的生态环境主管部门审批。
                       韶关市生态环境局

2023年6月30日
公开方式：主动公开